	RAZDJEL:
	Šifra razdjela 004
	Proračunski korisnik: Ekonomska i upravna škola, Split


	Sažetak djelokruga rada:
	Nastava se održava u dvije smjene. Redovna i izborna nastava izvodi se prema nastavnim planovima i programima koje je donijelo Ministarstvo znanosti i obrazovanja. Projekte koje provodimo jesu „Učimo zajedno“ i „e – škole“. Škola ostvaruje prihode iz cjeloživotnog obrazovanja i uplatama od učenika tj. prihodi za posebne namjene (participacija). Vlastitim prihodima financiramo račune. 


	Pregled planiranih sredstava
	Izvršenje 2022.
	Proračun 2023.
	I. Rebalans 2023.
	Plan 2024.
	Projekcija 2025.
	Projekcija 2026.

	Glava 
04-srednje školstvo, prihodi
	1.966.573,93

	1.935.086,66
	1.935.086,66
	2.196.8428,45
	2.072.799,95
	2.072.799,95

	Glava 
04-SREDNJE ŠKOLSTVO rashodi
	2.146.499,89

	2.120.124.95
	2.120.124.95
	2.150.539,1
	2.222.464,42
	2.222.464,42

	UKUPNO RAZDJEL 
	€
	€
	€
	€
	€
	€


	Glava:
	Šifra glave:00404
	Naziv glave: Ustanove u srednjem školstvu


	PK:
	RKP broj:18274
	Naziv proračunskog korisnika: Ekonomska i upravna škola, Split


	Sažetak djelokruga rada:
	Osposobiti učenike za zanimanja ekonomist, upravni referent i poslovni tajnik. Usmjereni smo na podizanje kvalitete nastave, razvoj i modernizaciju programa prema školskom kurikulumu. Cilj srednjeg školstva je poticati učenike na izražavanje kreativnosti, talenata i sposobnosti kroz uključivanje u slobodne aktivnosti, natjecanja i druge školske projekte. Načelo programa je osposobiti učenike za zanimanja ekonomist, upravni referent i poslovni tajnik. Usmjereni smo na podizanje kvalitete nastave, razvoj i modernizaciju programa prema školskom kurikulumu. 

Drugi ciljevi: Poticati i osigurati nastavnicima stručno usavršavanje. Pratiti inovacije u nastavi i podići kvalitetu na što veću razinu. 


	PROGRAM:
	Šifra programa 4.4.
	Naziv programa Prihodi za posebne namjene - Decentralizacija

	Cilj:
	Uspješno realizirati sve planirane školske projekte

	Izvršeno 2022.
	Proračun 2023.
	I. Rebalans 2023.
	Plan 2024.
	Projekcija 2025.
	Projekcija 2026.

	128.912,26€
	139.322,15€
	148.934.49€
	148.934.49€
	148.934.49€
	148.934.49


	Pokazatelj učinka
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost 2023.
	Izvor podataka
	Ciljana vrijednost 2024.
	Ciljana vrijednost 2025.
	Ciljana vrijednost 2026.

	REALIZACIJA NASTAVE I PROJEKATA
	Stjecanje znanja i sposobnosti
	BROJ
	1
	Škola

Županija
	1
	1
	1


	Aktivnost/ Projekt:
	A004001A400104

	E- škole

	Zakonska i druga pravna osnova:
	Carnet

Ugovor o sudjelovanju u pilot projektu e- Škole

	Opis aktivnosti / projekta 
	Ugovorom u sudjelovanju, Carnet se obvezao opremiti škole lokalnom mrežom i računalnom opremom te osigurati održavanje (npr. u slučaju kvara). Uloga e- škole tehničara jest da zaposlenicima škola pruža pomoć pri korištenju lokalne mreže škole i računalne opreme.

	Obrazloženje izračuna financijskih sredstava:
	Planiramo 66,36 bruto za 11 mjeseci.

	Izvršeno 2022.

Proračun 2023.

I. Rebalans 2023.
Plan 2024.

Projekcija 2025.

Projekcija 2026.

729,98 €

729,98 €

729,98 €

729,98 €

729,98 €

729,98 €



	Obrazloženja odstupanja od projekcija za 2024. i 2025. usvojenih u prošlogodišnjem Proračunu
	


	Pokazatelj rezultata
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost 2022.
	Izvor podataka
	Ciljana vrijednost 2023.
	Ciljana vrijednost 2024.
	Ciljana vrijednost 2025.

	Osiguranje računala
	Pomoć pri korištenju mreže i računala
	broj
	0
	Škola

Županija
	1
	1
	1


	Aktivnost/ Projekt:
	A004001A400115
	Osobni pomoćnici  i pomoćnici u nastavi

	Zakonska i druga pravna osnova:
	Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi
Pravilnik o pomoćnicima u nastavi i stručnim komunikacijskim posrednicima

	Opis aktivnosti / projekta 
	Projekt osigurava pomoćnike u nastavi koji pružaju pomoć učenicima s teškoćama u razvoju u svakidašnjim nastavnim aktivnostima. Cilj projekta je povećanje socijalne uključenosti i integracije učenika s teškoćama u razvoju u redoviti sustav obrazovanja. Planiramo iznose za 3 PUN/SKP koji imaju ugovore o radu od početka ove školske godine od 04.09.2023.

	Obrazloženje izračuna financijskih sredstava:
	Plaća se financira iz županijskih izvora (41,28%) i pomoći EU (58,72). Cijena sata rada pomoćnika u nastavi je utvrđena u visini od 5,81 eura (bruto 1) Paušalna naknada za prehranu radnika u iznosu od 66,36 eura po pomoćniku za jedan mjesec, za ukupno 7 mjeseci rada - 12/2023 do 06/2024

 Paušalna naknada za prehranu radnika u iznosu od 66,36 eura po pomoćniku za jedan mjesec, za ukupno 3 mjeseca rada - 09/2024 do 11/2024 (1990,80 eura)

Prijevoz na posao i s posla u visini stvarnih troškova prijevoza za svakog pomoćnika za 10 mjeseci rada -- 1.100,00. eura.

Dnevnice 6 dnevnica po svakom pomoćniku 3*6*26,55  - 477,9 eura

Regres za tri pomoćnika iznos od 300 eura po pomoćniku-900 eura

Božićnicu planiramo u iznosu od 233 eura po pomoćniku tj. 699 eura

	Izvršeno 2022.

Proračun 2023.

I. Rebalans 2023.
Plan 2024.

Projekcija 2025.

Projekcija 2026.

€

2604 €
4570,46  €

0€

0€


	Obrazloženja odstupanja od projekcija za 2024. i 2025. usvojenih u prošlogodišnjem Proračunu
	Sredstva se planiraju za svaku godinu, a i omjeri pomoći EU i županijskih izvora se mijenjaju. Za projekt UZ VI V omjeri  županijskih izvora su  (41,28%) i pomoći EU (58,72).



	Pokazatelj rezultata
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost 2022.
	Izvor podataka
	Ciljana vrijednost 2023.
	Ciljana vrijednost 2024.
	Ciljana vrijednost 2025.

	Zadovoljstvo učenika
	Pružanje pomoći učenicima u školskim aktivnostima
	broj
	0
	Županija

EU pomoć
	1
	1
	1


	Aktivnost/ Projekt:
	A004001T400121
	Učimo zajedno VI 

	Zakonska i druga pravna osnova:
	Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi
Pravilnik o pomoćnicima u nastavi i stručnim komunikacijskim posrednicima

	Opis aktivnosti / projekta 
	Projekt osigurava pomoćnike u nastavi koji pružaju pomoć učenicima s teškoćama u razvoju u svakidašnjim nastavnim aktivnostima. Cilj projekta je povećanje socijalne uključenosti i integracije učenika s teškoćama u razvoju u redoviti sustav obrazovanja. Planiramo iznose za 3 PUN/SKP koji imaju ugovore o radu od početka ove školske godine od 04.09.2023.

	Obrazloženje izračuna financijskih sredstava:
	Plaća se financira iz županijskih izvora (41,28%) i pomoći EU (58,72). Cijena sata rada pomoćnika u nastavi je utvrđena u visini od 5,81 eura (bruto 1) Paušalna naknada za prehranu radnika u iznosu od 66,36 eura po pomoćniku za jedan mjesec, za ukupno 7 mjeseci rada - 12/2023 do 06/2024

 Paušalna naknada za prehranu radnika u iznosu od 66,36 eura po pomoćniku za jedan mjesec, za ukupno 3 mjeseca rada - 09/2024 do 11/2024 (1990,80 eura)

Prijevoz na posao i s posla u visini stvarnih troškova prijevoza za svakog pomoćnika za 10 mjeseci rada -- 1.100,00. eura.

Dnevnice 6 dnevnica po svakom pomoćniku 3*6*26,55  - 477,9 eura

Regres za tri pomoćnika iznos od 300 eura po pomoćniku-900 eura

Božićnicu planiramo u iznosu od 233 eura po pomoćniku tj. 699 eura

	Izvršeno 2022.

Proračun 2023.

I. Rebalans 2023.
Plan 2024.

Projekcija 2025.

Projekcija 2026.

6600,9€

6600,9
6600,9€

27875,72 €

0€

0€


	Obrazloženja odstupanja od projekcija za 2024. i 2025. usvojenih u prošlogodišnjem Proračunu
	Sredstva se planiraju za svaku godinu, a i omjeri pomoći EU i županijskih izvora se mijenjaju. Za projekt UZ VI V omjeri  županijskih izvora su  (41,28%) i pomoći EU (58,72).




	Pokazatelj rezultata
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost 2022.
	Izvor podataka
	Ciljana vrijednost 2023.
	Ciljana vrijednost 2024.
	Ciljana vrijednost 2025.

	Zadovoljstvo učenika
	Pružanje pomoći učenicima u školskim aktivnostima
	broj
	0
	Županija

EU pomoć
	1
	1
	1


	RAZDJEL:
	Šifra razdjela
	Naziv razdjela: Vlastiti prihodi za posebne namjene Obrazovanje odraslih


	Sažetak djelokruga rada:
	Obrazovanje odraslih djeluje u sastavu Ekonomske i upravne škole, Vukovarska 37 u Splitu. U ponudi imamo tri zanimanja: ekonomist/ica, upravni referent/ica i poslovni tajnik/ca. Za navedena zanimanja moguće je pristupiti: školovanju, doškolovanju i prekvalifikaciji. Za provedbu organizacije poslovanja brinu se ravnateljica, voditeljica i administratorica obrazovanja odraslih (organizacija prijave ispita, odjave ispita, ispita, konzultacija, ponavljanja ispita, obrane završnog rada…). Nastavnici koji djeluju u Obrazovanju odraslih su nastavnici koji su djelatnici Ekonomske i upravne škole. Sve djelatnosti organiziraju se u popodnevnim satima kako bi se izišlo u susret polaznicima, a koji su većina zaposleni.


	Pregled planiranih sredstava
	Izvršenje 2022.
	Proračun 2023.
	I. Rebalans 2023.
	Plan 2024.
	Projekcija 2025.
	Projekcija 2026.

	Glava 
(šifra i naziv)
	27.689,45 €
	13.272,00 €
	18.850,00 
	27.689,45 €
	27.689,45 €
	27.689,45 €

	Glava 
(šifra i naziv)
	27.689,45 €
	13.272,00 €
	18.850,00 
	27.689,45  €
	27.689,45 €
	27.689,45 €

	UKUPNO RAZDJEL 
	27.689,45 €
	13.272,00 €
	€
18.850,00
	27.689,45 €
	27.689,45 €
	27.689,45 €


	PROGRAM:
	Šifra programa 3.2
	Naziv programa Vlastiti prihodi

	Cilj:
	

	Izvršeno 2022.
	Proračun 2023.
	I. Rebalans 2023.
	Plan 2024.
	Projekcija 2025.
	Projekcija 2026.

	27.689,45 €
	13.272,00 €
	18.850,00 €
	27.689,45 €
	27.689,45 €
	27.689,45 €


	Pokazatelj učinka
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost 2023.
	Izvor podataka
	Ciljana vrijednost 2024.
	Ciljana vrijednost 2025.
	Ciljana vrijednost 2026.

	Povećanje broja uspješno obranjenih završnih radova 
	Povećanje broja uspješno obranjenih završnih radova 

ukazuje

na unaprjeđenje mjeriteljskog sustava
	Broj osoba
	      40
	AZUP 
	      40
	      40
	       40


	Aktivnost/ Projekt: COP
	A404001
	Rashodi djelatnosti cop

	Zakonska i druga pravna osnova:
	Kolektivni ugovor


	Opis aktivnosti / projekta 

	Obrazloženje izračuna financijskih sredstava:
	Na bazi dosadašnjih  isplata plus povećanje osnovice plaće

	Izvršeno 2022.

Proračun 2023.

I. Rebalans 2023.
Plan 2024.

Projekcija 2025.

Projekcija 2026.

1.757.797€

1.757.796€

1.666.998€

2.062.400,75€

2.062.400,75€

2.062.400,750€



	Pokazatelj rezultata
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost 2022.
	Izvor podataka
	Ciljana vrijednost 2023.
	Ciljana vrijednost 2024.
	Ciljana vrijednost 2025.

	Redovna isplata 

plaće
	Održavanje obrazovnog sustava
	broj
	0
	Ministarstvo
	1
	1
	1

	Podmirivanje

računa
	Plaćanje po datumu dospijeća,

Uspješno poslovanje
	broj
	0
	Škola

Županija
	1
	1
	1


	Aktivnost/ Projekt:C014001A400103
	C014001A400103
	Izgradnja i uređenje objekata te nabava i održavanje opreme

	Zakonska i druga pravna osnova:
	Uprava škole 

Propisi

	Opis aktivnosti / projekta 
	Osiguranje adekvatne opreme u školi. Obuhvaća računalnu opremu.

	Obrazloženje izračuna financijskih sredstava:
	Škola od prihoda koja su ostvarena od učeničkih sredstava (participacija) osigurava kupnju računala, osiguranje učenicima i financira ostale aktivnosti.

	Izvršeno 2022.

Proračun 2023.

I. Rebalans 2023.
Plan 2024.

Projekcija 2025.

Projekcija 2026.

7024,23 €

0 €

0€

0€

0€

0€



	Pokazatelj rezultata
	Definicija
	Jedinica
	Polazna vrijednost 2022.
	Izvor podataka
	Ciljana vrijednost 2023.
	Ciljana vrijednost 2024.
	Ciljana vrijednost 2025.

	Zadovoljstvo učenika i nastavnika
	Kontinuirana nastava
	broj
	0
	škola
	1
	1
	1


	Aktivnost/ Projekt:
	T400140
	Erasmus +

	Zakonska i druga pravna osnova:
	Uprava škole 

	Opis aktivnosti / projekta 
	

	Obrazloženje izračuna financijskih sredstava:
	

	Izvršeno 2022.

Proračun 2023.

I. Rebalans 2023.
Plan 2024.

Projekcija 2025.

Projekcija 2026.

7284,58 €

€

€

 27.600,00 €

 27.600,00 €
 27.600,00 €



	Aktivnost/ Projekt:
	
	Participacija , Učenička upisnina, maturalna večer, duplikati 

	Zakonska i druga pravna osnova:
	Uprava škole 

	Opis aktivnosti / projekta 
	Osiguranje adekvatne opreme u školi. Terenska nastava, osiguranje učenika, nagrade učenicima za natjecanja, pomoć učenicima. Maturalna večer

	Obrazloženje izračuna financijskih sredstava:
	Izlet odlikaša, terenska nastava učenika (Sabor, za Dan škole) ……….         do 3. 000 eura
Osiguranje učenika                                                                                                     do 2.000 eura

Računala , projektori                                                                                                  do 3.000 eura

Lož ulje (ukoliko bude potrebno)                                                                          do 2.600 eura
Sanacija parketa    (ukoliko bude potrebno)                                                      do  3.000 eura                                                            
Nagrade učenicima za natjecanja (županijska/državna i druga)                do 500 eura

Pomoć učenicima                                                                                                        do 500 eura       

Maturalna večer                                                                                                          do 16.000 eura


	Izvršeno 2022.

Proračun 2023.

I. Rebalans 2023.
Plan 2024.

Projekcija 2025.

Projekcija 2026.

26.545,00€

26.545,00 €

26.545,00 €

30.600.00 €

30.600.00 €
30.600.00 €



Obrazac2_Obrazloženje Posebnog dijela Financijskog plana/Proračuna

